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1. Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16 a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów
pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe,
nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza opisuje ww.
sytuację w gminie Nadarzyn. 
Gmina Nadarzyn jest gminą wiejską, leżącą w południowo-zachodniej części województwa mazowieckiego, w powiecie pruszkowskim. Graniczy z gminami: Brwinów,
Michałowice, Raszyn, Lesznowola, Tarczyn, Żabia Wola, Grodzisk Mazowiecki i Podkowa Leśna. 
Jest również jedną z miejscowości wchodzących w skład miejskiego obszaru funkcjonalnego Warszawy i tzw. aglomeracji warszawskiej. W skład gminy wchodzi 15
miejscowości i 16 sołectw: Kajetany, Krakowiany, Młochów, Nadarzyn I, Nadarzyn II, Parole, Rozalin, Rusiec, Stara Wieś, Strzeniówka, Szamoty, Urzut, Kostowiec, Walendów,
Wola Krakowiańska i Wolica. 
Gmina zajmuje obszar 7 340 ha (73,4 km 2) , co stanowi niemal 30% powierzchni powiatu 
Nadarzyn jest gminą o dużym potencjale gospodarczym i ze względu na swoje atrakcyjne położenie blisko stolicy i przy ciągach komunikacyjnych. Z uwagi na zmiany w
planach przestrzennego zagospodarowania – wynikające z usytuowania geograficznego gminy – działalność rolnicza naturalnie wygasa na rzecz działalności usługowej,
czy potrzeb mieszkaniowych ludzi osiedlających się w gminie, a jednak w doskonałym miejscu komunikacyjnym, oferującym bardzo dobre warunki do zamieszkania, nauki,
odpoczynku. 
W południowo zachodniej części gminy rozpościera się pokaźny kompleks leśny, na terenie którego utworzono dwa rezerwaty przyrody: Młochowski Łęg (o powierzchni 12 ha)
i Młochowski Grąd (zajmuje 27 ha). Las Młochowski razem z fragmentami lasów w okolicach Wolicy i Paszkowa są częścią tzw. „zielonego pierścienia” Warszawy. Na terenie
gminy są również zabytkowe parki w Bielinach, Młochowie i Rozalinie, a w nich cenna aleja lipowa oraz zespół modrzewi. Nadto, znajdujące się, zarówno w lasach, jak i w
parkach, pomniki przyrody dowodzą znacznych walorów przyrodniczych gminy Nadarzyn. 
Historia Nadarzyna sięga XV wieku, kiedy to uzyskał prawa miejskie wielokrotnie potwierdzone przez królów polskich. Stracił je dopiero pod zaborami w 1869 roku. 
Dziś gmina Nadarzyn może pochwalić się kilkoma cennymi architektonicznie obiektami, do których w pierwszej kolejności zaliczyć należy: 
1.Zespół pałacowo-parkowy im. Janusza Grzyba w Młochowie – perłę architektury klasycystycznej., w tym odremontowany budynek Oficyny, w którym mieści się siedziba
Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury (parter) oraz siedziba GOPS  Klub Seniora „Oficyna” i Koło Gospodyń Wiejskich „Mlochowianki” (I piętro); 
2.Kościół pw. św. Klemensa w Nadarzynie wybudowany w 1806 roku i ufundowany przez hrabiego Tomasza Adama Ostrowskiego według projektu architekta Jakuba
Kubickiego; 
3.Klasycystyczny zajazd – karczmę w Nadarzynie, gdzie dziś znalazły swą siedzibę: Nadarzyński Ośrodek Kultury, Biblioteka Publiczna Gminy Nadarzyn, Straż Gminna oraz
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Punkt Konsultacyjny; 
4.Pałac w Rozalinie utrzymany w neorenesansowym klimacie – od 1993 roku w rękach prywatnych i nieudostępniany dla zwiedzających. 
 
Atutami decydującymi o dużej atrakcyjności lokalizacyjnej gminy Nadarzyn dla funkcji mieszkaniowych, gospodarczych i rekreacyjno-wypoczynkowych jest przede wszystkim
jej położenie w niewielkiej odległości od Warszawy oraz bliskość terenów rekreacyjnych, sąsiedztwo terenów leśnych (lasy zajmują prawie 18% powierzchni gminy), a także
bardzo korzystne połączenia komunikacyjne, bardzo dobra i stale rozbudowywana infrastruktura techniczna, w tym drogi, media, czy obiekty użyteczności publicznej. 
 
Z powyższych względów w gminie następuje stały spadek znaczenia funkcji rolniczej i coraz szybszy jest rozwój funkcji gospodarczej. Gmina pełni także funkcję „sypialnianą” 
dla m.st. Warszawy oraz wzrasta jej rola jako miejsca rekreacji i wypoczynku. 
 W okresie wiosenno-letnim liczba ludności zdecydowanie zwiększa się ze względu na 
użytkowników działek letniskowych, których w gminie Nadarzyn jest niemal 7 tys. 
 Poniżej prezentujemy szczegółowe dane o: sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy
społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjami
pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia gminy Nadarzyn. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu na 31 grudnia 2024 r. liczba ludności Gminy Nadarzyn wyniosła  16 061 osób (zgodnie z danymi ewidencji ludności USC), w tym przebywało 15 655 osób na
pobyt stały i 406 osób na pobyt czasowy, z czego 50,27 % stanowiły kobiety, a 47,17 % mężczyźni. 
Według stanu na 31 grudnia 2024 r. liczba osób bezrobotnych w Gminie Nadarzyn wyniosła 147 osób (tendencja wzrostowa). Stopa bezrobocia w gminie wynosiła 1,5%.
Stopa bezrobocia w powiecie pruszkowskim wynosi 2,1 %. 
W gminie Nadarzyn funkcjonowało: 
• 11 placówek przedszkolnych (3 publiczne, 8 niepublicznych), 
• 5 szkół podstawowych (3 publiczne, 2 niepubliczne) oraz niepubliczna szkoła muzyczna, 
• 2 Zespoły Szkolno-Przedszkolne, w których skład wchodzi szkoła podstawowa i przedszkole (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ruścu oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w
Młochowie), 
• Oddziały Przedszkolne przy 2 szkołach (SP Wola Krakowiańska, SP Kostowiec), 
• 1 szkoła ponadpodstawowa - Liceum Ogólnokształcące w Nadarzynie, 
• 5 żłobków (1 publiczny, 4 niepubliczne i kluby). 
• Na terenie każdej z 5 szkół podstawowych funkcjonowała świetlica szkolna zapewniająca opiekę nad dziećmi dla dwóch grup wiekowych (kl. I-III, kl. IV-VII). 
• Na terenie gminy funkcjonowały 2 placówki opiekun dzienny. 
 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące demografii (wg danych GUS liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe),
rynku pracy (liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy
społecznej) i 
infrastruktury społecznej (liczba żłobków, liczba opiekunów dziennych, liczba miejsc w żłobkach, liczba dzieci którym nie przyznano miejsca) oraz w formie tabelarycznej
informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące: liczby mieszkań komunalnych, socjalnych, liczby osób oczekujących na mieszkania
komunalne i socjalne, liczby wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego, liczby klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów na terenie gminy Nadarzyn. 



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
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Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku 
(poziom powiatu)

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 1 684 884 800
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

335 170 165

Długotrwale bezrobotni 592 284 308

Bezrobotni ogółem Bezrobotni z prawem do zasiłku Długotrwale bezrobotni
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z 
prawem do zasiłku, ogółem i w podziale na płeć.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 800 884 52 680 56 340 404 846 379 597
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 165 170 9 050 8 132 66 169 55 704
Osoby długotrwale bezrobotne 308 284 27 966 27 735 208 635 172 237
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób w 
rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z 
pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2020 21%

2021 24%

2022 20%

2023 13%

2024 18%
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 183,00
Gmina Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
28,00

Gmina Liczba żłobków 5,00
Powiat (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 215,00
Powiat (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
33,17

Powiat (średnia) Liczba żłobków 6,33
Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 93,30
Województwo (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
15,74

Województwo (średnia) Liczba żłobków 2,64

Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)
0

40

80

120

160

200

240

Liczba dzieci w żłobkach Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekuna
Liczba żłobków

Infrastruktura opieki nad dziećmi

9



Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Brakujące miejsca dla 
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025*

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 71 72 72

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 19 10 10

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 1 1 1

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 0 0 0

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 0 0 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 6 6 6

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2024".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Pomoc i wsparcie w gminie Nadarzyn z pomocy społecznej w 2024 roku uzyskało 191 osób, co stanowiło 1,19 % wszystkich mieszkańców gminy (16 066 osób). W roku
oceny, w stosunku do 2023 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 14 osób. 
W przypadku długotrwale korzystających z pomocy społecznej ich liczba osiągnęła poziom 91 osób, co oznaczało wzrost w stosunku do roku 2023 o 6 osób. 
W gminie Nadarzyn najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi 
przez ośrodki pomocy społecznej w 2023 roku było kolejno: 
• Niepełnosprawność 
• Długotrwała lub ciężka choroba 
• Ubóstwo 
• Bezrobocie 
• Bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale na
wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, liczby długotrwale korzystających z pomocy społecznej w podziale na płeć i grupy wiekowe, liczby osób i rodzin korzystających
ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, liczby osób korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
liczby rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego, wskaźnika pracy socjalnej, liczby rodzin korzystających z interwencji kryzysowej, wskaźnika kontraktu
socjalnego w podziale na typy, wskaźnika projektów socjalnych. 



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji

Liczba świadczeniobiorców

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Gmina 220 205 178 175 151 145 144
Powiat 
(średnia)

436 401 363 341 329 310 316

Województwo
(średnia)

499 465 434 386 366 356 331

Rok
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Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 39 20 19
Produkcyjny 75 32 43
Poprodukcyjny 56 36 20
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Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2020 1,25%

2021 1,20%

2022 0,87%

2023 0,81%

2024 0,78%
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Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2018 166 344

2019 163 316

2020 139 245

2021 145 237

2022 135 228

2023 130 215

2024 120 196

Rok
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Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Nadarzyn 0-17 35 33 29 22 20 21 20
Produkcyjny 64 66 60 46 40 35 32
Poprodukcyjny 28 34 30 43 33 38 36

Powiat (średnia) 0-17 35 29 26 19 21 16 14
Produkcyjny 136 123 117 96 125 87 80
Poprodukcyjny 92 92 86 100 101 93 94

Województwo (średnia) 0-17 62 55 49 41 43 42 38
Produkcyjny 132 116 111 98 96 84 77
Poprodukcyjny 62 56 56 51 54 49 49
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Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Nadarzyn 0-17 45 41 31 24 25 18 19
Produkcyjny 68 62 64 56 48 46 43
Poprodukcyjny 10 10 13 16 19 22 20

Powiat (średnia) 0-17 41 34 30 20 25 17 15
Produkcyjny 140 128 133 115 109 99 103
Poprodukcyjny 41 42 45 49 52 48 49

Województwo (średnia) 0-17 65 57 51 43 45 44 41
Produkcyjny 131 119 121 112 101 97 96
Poprodukcyjny 24 23 23 24 24 24 25
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Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej

Rodzaj świadczenia
Liczba 

świadczeń
świadczenia niepieniężne 7 040
świadczenia pieniężne 783

89,99%

10,01%

Liczba świadczeń

świadczenia niepieniężne
świadczenia pieniężne
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Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

świadczenia niepieniężne 80 71 63 52 57 57 64

świadczenia pieniężne 145 138 125 123 102 95 88

Rok
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Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych
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Liczba rodzin korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

świadczenia niepieniężne 50 47 41 39 43 41 45

świadczenia pieniężne 142 135 123 123 102 94 86

świadczenia niepieniężne

Rok
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

jednoosobowe 86 70 24

wieloosobowe 31 16 21

Typy rodzin

jednoosobowe wieloosobowe
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Liczba rodzin pobierających świadczenia
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci 

Liczba świadczeń

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

bez dzieci 5352 718 4634

jedno dziecko 126 19 107

dwoje dzieci 1062 23 1039

troje dzieci 624 8 616

czworo i więcej dzieci 646 2 644

inne 13 13

bez dzieci
jedno dziecko

dwoje dzieci
troje dzieci

czworo i więcej dzieci
inne

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

świadczenia pieniężne świadczenia niepieniężne

Liczba świadczeń
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Powody udzielania pomocy rodzinom

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN OGÓŁEM
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 68
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 38
BEZROBOCIE 12
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

8

UBÓSTWO 8
BEZDOMNOŚĆ 7
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY NIEPEŁNE

3

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY WIELODZIETNE

2

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 2
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA
OCHRONY WIELODZIETNOŚCI

2
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NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA
CHOROBA
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Główne powody przyznania świadczeń w roku

Liczba świadczeń

Powód przyznania
Ogółem świadczenia 

niepieniężne
świadczenia 

pieniężne
Niepełnosprawność 4 870 4 273 597
Długotrwała lub ciężka 
choroba

2 187 2 051 136

Bezdomność 1 039 1 002 37
Bezrobocie 806 744 62
Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
- rodzina niepełna

429 414 15

Bezdomność

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

- rodzina niepełna

Bezrobocie

Długotrwała lub ciężka
choroba

Niepełnosprawność

0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000

świadczenia pieniężne świadczenia niepieniężne

Liczba świadczeń
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Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4 i więcej osób
Niepełnosprawność 72 52 7 5 8
Długotrwała lub ciężka choroba 37 29 6 2
Bezrobocie 13 4 2 3 4
Bezdomność 8 8
Ubóstwo 8 8

Niepełnosprawność
Typ rodziny

Długotrwała lub
ciężka choroba Typ

rodziny

Bezrobocie Typ
rodziny

Bezdomność Typ
rodziny

Ubóstwo Typ
rodziny

0 10 20 30 40 50 60 70 80

4  i więcej osób 3-osobowa 2-osobowa 1-osobowa

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów
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Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2018 6

2019 7

2020 9

2021 13

2022 20

2023 23

2024 23

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
4
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24

28

Liczba osób Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających ze specjalistycznych usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

2023 0

2024 0

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0

1

Liczba osób Linia trendu

Liczba osób

28



Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi

Rok
Liczba 
osób

2018 1

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

2023 0

2024 0

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
-1

0

1

2

Liczba osób Linia trendu
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Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Poradnictwo specjalistyczne 0 1 4 4 2 0 1

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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Liczba rodzin Linia trendu

Liczba rodzin
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Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych pracą socjalną do rodzin osób, 
którym przyznano świadczenie pomnożony przez 100%

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Wskaźnik pracy socjalnej 69,57% 67,52% 84,06% 62,59% 61,72% 70,49% 59,83%

Liczba rodzin, którym 
przyznano świadczenia

161 157 138 139 128 122 117

Praca socjalna ogółem 112 106 116 87 79 86 70

Rok
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

Liczba rodzin

Udzielone świadczenia 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Interwencja kryzysowa 0 0 0 0 0 0 0

Rok
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

32



Kontrakt socjalny
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych

Rok Praca socjalna Liczba 
kontraktów/projektów

Liczba osób objętych 
kontraktami/projektami 

socjalnymi

2021
KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

2022
KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

2023
KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

2024
KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

Liczba kontraktów/projektów

Rok
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Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

LICZBA 
KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW
SOCJALNYCH

0 0 0 0 0 0 0

LICZBA OSÓB OBJĘTA 
KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI
SOCJALNYMI

0 0 0 0 0 0 0

Rok
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Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2019 367 988,74 zł

2020 367 008,33 zł

2021 412 844,73 zł

2022 443 854,35 zł

2023 431 235,42 zł

2024 511 039,90 zł

Rok
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Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 36
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 388

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 86
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 788

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 209
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 625

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 405
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 644

Wiersz
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 205 191 191

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 145 144 144

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 71 68 68

Wiek 0-17 4 27 32 32

Wiek produkcyjny * 5 64 60 60

Wiek poprodukcyjny ** 6 54 52 52

Liczba rodzin 7 122 117 117

Liczba osób w rodzinach 8 205 191 191

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 70 75 75

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 27 30 30

Wiek 0-17 11 12 17 17

Wiek 18-59 12 25 26 26

Wiek 60 lat i więcej 13 33 32 32

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 138 144 144

Liczba rodzin 15 138 144 144

Liczba osób w rodzinach 16 225 191 191

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 0 3 3

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 0 3 3

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS, CUS oraz MOPS, MOPR

W 2024 roku pomoc i wsparcie dla mieszkańców gminy Nadarzyn przedstawiało się następująco:: 
1. w zakresie świadczeń pieniężnych: wydano dla 144 osób decyzje administracyjne (191 osoby w rodzinie); 
2.w zakresie świadczeń niepieniężnych (dps, usługi opiekuńcze, schroniska) : wydano dla 80 osób decyzje administracyjne (120 osób w rodzinie). 
 
Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dotyczyła 14 osób. 
W gminie funkcjonował 1 asystent rodziny, który objął swoją opieką 5 rodzin. 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w podziale na zasiłki stałe, okresowe oraz
celowe, liczby asystentów rodziny, liczby rodzin wspieranych i liczby osób objętych pracą asystenta rodziny. 



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Liczba asystentów
rodziny w gminie

1 2 2 2 1 1 1

Liczba rodzin, 
które korzystały z 
usług asystentów 
rodziny

4 7 7 6 7 4 6

Rok
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Liczba asystentów rodziny w gminie
Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny

Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin
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Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS, CUS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniają wyłącznie gminy i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 43 39 39

Kwota świadczeń w złotych 2 251 877 323 650 323 650

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 42 38 38

Kwota świadczeń w złotych 4 249 669 323 203 323 203

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 1 1 1

Kwota świadczeń w złotych 6 2 208 447 447

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 6 7 7

Kwota świadczeń w złotych 8 9 588 15 438 15 438

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 1 2 2

Kwota świadczeń w złotych 10 2 328 6 150 6 150

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 2 0 0

Kwota świadczeń w złotych 12 2 216 0 0

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 14 0 0 0

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 3 5 5

Kwota świadczeń w złotych 16 5 044 9 288 9 288

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY

Liczba osób 19 83 69 69

Kwota świadczeń w złotych 20 159 770 171 303 171 303

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 50 42 42

Kwota świadczeń w złotych 22 64 900 76 600 76 600

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Liczba osób 23 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 31 35 35

Kwota świadczeń w złotych 26 52 425 47 567 47 567

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI
(z wyłączeniem posiłków przyznanych doraźnie dzieciom i młodzieży)

Liczba osób 27 29 32 32

Kwota świadczeń w złotych 28 37 373 34 799 34 799

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 29 29 29 29

Kwota świadczeń w złotych 30 44 087 39 989 39 989

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 26 26 26

Kwota świadczeń w złotych 32 30 367 28 341 28 341

SCHRONIENIE - OGÓŁEM

Liczba osób 33 5 8 8

Kwota świadczeń w złotych 34 59 886 95 654 95 654

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 37 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 38 0 0 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 16 14 14

Kwota świadczeń w złotych 40 776 119 789 027 789 027

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 4 5 5

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 98 204 104 150 95 000

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
W roku 2024 zasiłek rodzinny pobrało 67 rodzin. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmalała o 24 rodziny (co stanowi spadek o 26,4% w stosunku do roku
poprzedniego). Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku rodzinnego  wyniosła 326 484,96 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim zmalała o 83 418,95 zł. 
 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i kwoty świadczeń w zakresie zasiłków rodzinnych, dodatków do zasiłków
rodzinnych, jednorazowych dodatków z tytułu urodzenia się dziecka, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, liczby i kwot świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłku
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pielęgnacyjnego, zasiłku pielęgnacyjnego dla niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności,
zasiłku pielęgnacyjnego dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna, świadczeń alimentacyjnych. 



Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami oraz korzystających z 
jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

Liczba rodzin

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Liczba rodzin korzystających z zasiłków 
rodzinnych wraz z dodatkami

241 219 175 144 119 91 67

Rok
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Średnia liczba rodzin w roku

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami

43



Kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku

Rok Kwota

2018 963 592,08 zł

2019 890 117,87 zł

2020 731 770,58 zł

2021 636 105,80 zł

2022 498 230,71 zł

2023 409 903,91 zł

2024 326 484,96 zł

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0,00K zł

200,00K zł

400,00K zł

600,00K zł

800,00K zł

1 000,00K zł

1 200,00K zł

Kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami oraz jednorazowej zapomogi z tytułu
urodzenia dziecka
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego 
dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek 
pielegnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Specjalny zasiłek opiekuńczy 58 36 47 44 34 37 18

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16. roku życia 
legitymującej się orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność powstała w 
wieku do ukończenia 21 roku 
życia

619 649 706 718 781 799 743

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

823 853 891 949 1 007 1 158 1 260

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 2 508 2 718 2 823 2 719 2 767 2 897 2 946

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16. roku życia o 
znacznym stopniu 
niepełnosprawności

1 018 1 166 1 190 1 016 925 874 882

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, 
która ukończyła 75 lat

48 50 36 36 54 66 61

Świadczenia opiekuńcze ogółem
- Zasiłek pielęgnacyjny, 
świadczenia pielęgnacyne, 
specjalny zasiłek opiekuńczy

3 136 3 353 3 510 3 484 3 702 3 728 4 037

Świadczenie pielęgnacyjne 570 599 640 721 901 794 785

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500
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Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dzie... Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w ... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek pielęgnac... Świadczenie pielęgnacyjne

Liczba świadczeń
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Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego 
dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek 
pielęgnacyjny dla osób które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 513 913,00 593 002,00 586 737,00 597 229,00 625 288,00 635 865,00

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

160 477,00 185 838,00 204 832,00 217 351,00 249 943,00 271 959,00

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16. roku życia o 
znacznym stopniu 
niepełnosprawności

221 035,00 247 137,00 219 162,00 199 652,00 188 644,00 190 371,00

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, 
która ukończyła 75 lat

9 472,00 7 770,00 7 770,00 11 655,00 14 245,00 13 166,00

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16. roku życia 
legitymującej się orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność powstała w 
wieku do ukończenia 21 roku 
życia

122 929,00 152 257,00 154 973,00 168 571,00 172 456,00 160 369,00

Świadczenie pielęgnacyjne 947 374,00 1 164 748,00 1 359 688,00 1 423 686,00 1 677 359,00 2 066 791,00

Specjalny zasiłek opiekuńczy 22 320,00 29 140,00 26 880,00 21 080,00 22 940,00 10 953,00

Świadczenia opiekuńcze ogółem
- Zasiłek pielęgnacyjny, 
świadczenia pielęgnacyne, 
specjalny zasiłek opiekuńczy

1 483 607,00 1 786 890,00 1 973 305,00 2 041 995,00 2 325 587,00 3 536 461,00

Rok
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Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej ... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 7...

Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niepełnosprawnej ... Świadczenie pielęgnacyjne

Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek pielęgnac...

Kwota świadczeń
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba osób

2020 2021 2022 2023 2024

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 28 25 18 16 20

Rok
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba rodzin

2020 2021 2022 2023 2024

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 22 22 15 13 13

Rok
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach [w zł]

Kwota

2020 2021 2022 2023 2024

Ogólna kwota świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

168 820 145 984 103 383 99 033 117 847

Rok
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego
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INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 8 8 8

Kwota świadczeń w złotych 2 17 108 16 668 16 668

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 4 0 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej. W
2024 roku w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nadarzynie funkcjonowały: 
1. Sekcja Pomocy Środowiskowej (pracownicy socjalni, opiekunki środowiskowe), 
2. Sekcja Wsparcia Rodziny ( asystent rodziny, placówka wsparcia dziennego "Ognisko Tęcza" 
w Nadarzynie z filią w Młochowie oraz Klub Seniora „Oficyna”), 
3. Sekcja Świadczeń, 
4.Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej, 
5.Nieodpłatna pomoc prawna. 



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 
podziale na instytucję prowadzącą

Jednostka INNY 
PODM. 
PROW. 

NA ZLEC. 
GMINY - 

liczba 
jedn.

INNY 
PODM. 
PROW. 

NA ZLEC. 
POW. - 
liczba 
jedn.

PODM. 
PROW. - 
GMINA - 

liczba 
jedn.

PODM. 
PROW. - 
POW. - 
liczba 
jedn.

CENTRA USŁUG SPOŁECZNYCH X X 0 X

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0 0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE I WSPOMAGANE 0 0 0 0

NOCLEGOWNIE 0 0 0 0

OGRZEWALNIE 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM X 0 X 0

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ X X 1 X

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM 0 0 1 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA OGÓŁEM X 0 X 0

POWIATOWE CENTRA POMOCY RODZINIE X X X 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 X X X

CENTRA USŁUG SPOŁECZNYCH

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA TRENINGOWE I
WSPOMAGANE

NOCLEGOWNIE

OGRZEWALNIE

OŚRODKI INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO
PORADNICTWA OGÓŁEM

POWIATOWE CENTRA POMOCY
RODZINIE

RODZINNE DOMY POMOCY

0 1 2

INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE GMINY - liczba jednostek
INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE POWIATU - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu 
ponadgminnym

Jednostka liczba miejsc liczba osób korzystających

DOMY POMOCY 
SPOŁECZNEJ

0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE I
WSPOMAGANE

0 0

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

X 0

OŚRODKI WSPARCIA 
OGÓŁEM

25 27

PLACÓWKI 
SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA OGÓŁEM

X 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu
lokalnym i o zasięgu ponadgminnym
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Nasycenie usługami w DPS
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych w DPS i liczby 
oczekujących

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach wyrażony w %

Grupa osób 2021 2022 2023 2024

ogółem

osoby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

2021 2022 2023 2024

dzieci i młodzież niepełnosprawna intelektualnie ogółem
osoby dorosłe niepełnosprawne intelektualnie osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osoby w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym

Powiat Ogółem
CEN. 
USŁ. 
SPOŁ.

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. I 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

RODZ. 
DOMY 
POM.

Powiat 
białobrzeski

6 0 0 0 0 0 6 0 0

Powiat 
ciechanowski

16 0 0 0 0 0 9 7 0

Powiat 
garwoliński

19 0 0 0 0 0 14 5 0

Powiat 
gostyniński

5 0 0 0 0 0 5 0 0

Powiat grodziski 
(mazowieckie)

9 2 0 0 0 0 4 3 0

Powiat grójecki 18 0 0 0 0 0 10 8 0

Powiat kozienicki 12 2 0 0 0 0 5 5 0

Powiat 
legionowski

10 0 0 1 0 0 5 4 0

Powiat lipski 7 0 0 0 0 0 6 1 0

Powiat m . 
Ostrołęka

6 0 0 1 1 0 1 3 0

Powiat m. Płock 34 0 0 29 1 1 1 2 0

Powiat m. Radom 14 0 0 3 1 0 1 9 0

Powiat m. Siedlce 2 0 0 0 0 0 1 1 0

Powiat m.st. 
Warszawa

61 0 0 0 0 0 19 42 0

Powiat makowski 13 0 0 0 0 0 10 3 0

Powiat miński 22 0 0 0 0 0 13 9 0

Powiat mławski 13 1 0 0 0 0 9 3 0

Powiat 
nowodworski 
(mazowieckie)

11 0 0 0 0 0 6 5 0

Powiat ostrowski 
(mazowieckie)

19 0 0 0 0 0 11 8 0

Powiat ostrołęcki 28 1 0 1 0 0 10 16 0

Powiat otwocki 13 1 0 0 0 0 7 5 0

Powiat 
piaseczyński

23 0 0 2 1 0 6 14 0

Powiat 
pruszkowski

15 0 0 4 0 0 6 5 0

Powiat przasnyski 11 0 0 0 0 0 7 4 0

Powiat przysuski 16 1 0 0 0 0 7 8 0

Powiat pułtuski 8 0 0 0 0 0 7 1 0

Powiat płocki 24 1 0 0 0 0 14 9 0

Powiat płoński 15 0 0 0 0 0 12 3 0

Powiat radomski 21 0 0 0 0 0 13 8 0

Powiat siedlecki 18 0 0 0 0 0 13 5 0

Powiat sierpecki 11 0 0 0 0 0 7 4 0

Powiat 
sochaczewski

13 1 0 0 0 0 7 5 0

Powiat sokołowski 13 0 0 0 0 0 9 4 0

Powiat 
szydłowiecki

7 0 0 0 0 0 5 2 054



Powiat Ogółem
CEN. 
USŁ. 
SPOŁ.

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. I 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

RODZ. 
DOMY 
POM.

Powiat 
warszawski 
zachodni

11 0 0 0 0 0 7 4 0

Powiat 
wołomiński

24 0 0 4 0 0 12 8 0

Powiat 
wyszkowski

9 0 0 1 0 0 6 2 0

Powiat węgrowski 13 0 2 0 0 0 9 2 0

Powiat zwoleński 6 0 0 0 0 0 5 1 0

Powiat łosicki 10 0 0 0 0 0 6 4 0

Powiat żuromiński 6 0 0 0 0 0 6 0 0

Powiat 
żyrardowski

10 2 0 1 0 0 3 4 0

Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. I 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS. 

OG.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT. 
CENTRA 

POM. 
RODZ.

Powiat 
białobrzeski

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat 
ciechanowski

5 2 0 0 0 0 1 1 1

Powiat 
garwoliński

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat 
gostyniński

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat grodziski 
(mazowieckie)

6 2 1 0 0 0 1 1 1

Powiat grójecki 7 4 0 0 0 0 1 1 1

Powiat kozienicki 3 1 0 0 0 0 0 1 1

Powiat 
legionowski

6 1 2 0 0 0 2 0 1

Powiat lipski 5 1 0 0 0 0 2 1 1

Powiat m . 
Ostrołęka

4 2 0 0 0 1 0 1 0

Powiat m. Płock 3 1 0 0 0 1 0 1 0

Powiat m. 
Radom

9 4 0 0 0 1 0 4 0

Powiat m. 
Siedlce

3 1 0 0 0 1 0 1 0

Powiat m.st. 
Warszawa

41 18 21 0 0 1 1 0 0

Powiat makowski 4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat miński 10 3 0 0 0 1 4 1 1

Powiat mławski 5 1 0 0 0 1 1 1 1

Powiat 
nowodworski 
(mazowieckie)

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat ostrowski
(mazowieckie)

4 0 1 0 0 1 0 1 1

Powiat ostrołęcki 3 0 0 0 0 0 1 1 155



Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. I 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS. 

OG.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT. 
CENTRA 

POM. 
RODZ.

Powiat otwocki 8 4 0 0 0 1 1 1 1

Powiat 
piaseczyński

9 4 1 0 0 1 1 1 1

Powiat 
pruszkowski

10 3 1 0 0 1 3 1 1

Powiat 
przasnyski

4 2 0 0 0 0 0 1 1

Powiat przysuski 3 0 0 0 0 0 1 1 1

Powiat pułtuski 6 4 0 0 0 0 1 0 1

Powiat płocki 10 6 0 0 0 1 1 1 1

Powiat płoński 4 1 0 0 0 0 2 0 1

Powiat radomski 6 3 0 0 0 0 1 1 1

Powiat siedlecki 5 2 0 0 0 0 0 2 1

Powiat sierpecki 7 1 2 0 0 1 1 1 1

Powiat 
sochaczewski

2 1 0 0 0 0 0 0 1

Powiat 
sokołowski

4 2 0 0 0 0 0 1 1

Powiat 
szydłowiecki

4 1 1 0 0 1 0 0 1

Powiat 
warszawski 
zachodni

9 2 2 0 0 0 3 1 1

Powiat 
wołomiński

15 5 2 0 0 1 5 1 1

Powiat 
wyszkowski

6 3 0 0 0 1 1 0 1

Powiat 
węgrowski

4 0 0 0 0 1 1 1 1

Powiat zwoleński 2 1 0 0 0 0 0 0 1

Powiat łosicki 2 0 0 0 0 0 0 1 1

Powiat 
żuromiński

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat 
żyrardowski

5 3 0 0 0 0 1 0 1
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T.POWIATY
Liczba placówek
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 25 25

Liczba osób korzystających 2 0 27 27

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 0 2 3

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 0 47 600 47 600

W TYM (z wierszy 1-6, dotyczy wierszy 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 25 25

Liczba osób korzystających 19 0 27 27

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 2 3

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 47 600 47 600

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE
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Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba miejsc usługi wsparcia krótkoterminowego 2 0 0 0

Liczba osób korzystających 3 0 0 0

Liczba osób korzystających z usługi wsparcia
krótkoterminowego 4 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 5 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 6 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 7 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 8 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 9 0 0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE I WSPOMAGANE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 10 0 0 0

Liczba osób korzystających 11 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 12 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 13 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 14 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 15 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe)

Liczba miejsc w placówkach ogółem 16 0 0 0

Liczba osób korzystających 17 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA (powiatowe)

Liczba osób korzystających 18 0 0 0
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Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 19 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 20 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 21 60 60 60

Liczba osób korzystających 22 55 56 60

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 23 6 5 6

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 24 827 821 1 001 341 1 001 341

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 25 X X X

Liczba osób korzystających 26 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 27 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 28 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 29 X X X

Liczba osób korzystających 30 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 31 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 32 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 34 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 35 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 36 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 37 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 38 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 0 0

Liczba osób zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(ogółem wg stanu na 31
grudnia danego roku)

2 0 0 0
Spółdzielnie socjalne
dla których JST jest
założycielem lub
członkiem W tym, z wiersza powyżej,

liczba osób, o których
mowa w art. 4 ust. 1
ustawy o spółdzielniach
socjalnych, zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych

3 0 0 0
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Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST 4 0 0 0

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
Na dzień 31 grudnia 2024 roku kadra Ośrodka Pomocy Społecznej liczyła 25 osób (na 23,5 etatu) w tym: 
• Sekcja Administracyjna: 
dyrektor, radca prawny, główna księgowa, inspektor ds. księgowo-kadrowych, inspektorzy ds. administracyjnych (2) 
• Sekcja Pomocy Środowiskowej: 
koordynator oraz pracownicy socjalni (6 osób w tym: 5 starszych specjalistów. pracy socjalnej i 1 pracownik socjalny); opiekunki środowiskowe (3 osoby zatrudnione na 2,5 
etatu) 
• Sekcja Świadczeń:( w tym: kierownik, starszy inspektor ds. świadczeń, inspektor ds. świadczeń i podinspektor ds. świadczeń) 
• Sekcja Wspierania Rodziny ( w tym: kierownik, 1 asystent rodziny, 1 wychowawca, 1 główny specjalista, 2 pracowników gospodarczych).. 
Wykształcenie pracowników Ośrodka: 
 wykształcenie wyższe 19 osób; 
wykształcenie średnie 5 osób; 
wykształcenie zawodowe 1 osoba. 
 
Specjalizacja I stopnia w zawodzie pracownik socjalny posiada 4 pracowników. 
Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej posiada 3 pracowników. 
Ponadto GOPS w Nadarzynie zatrudniał na umowę -zlecenie 18 osób, w tym:: 
11 osób na umowę zlecenie ( usługi informatyczne (2) opiekunki (2), sprzątanie (3), występ artystyczny (1), PWD Ognisko Tęcza wsparcie kadry (2), wsparcie sekcji
świadczeń (1); 
7 osób z programu "Opieka Wytchnieniowa". 



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione

Liczba osób

Zatrudnieni 2021 2022 2023 2024

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 22 23 14 16

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 3 3 1 2

2021 2022 2023 2024
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Ogółem we wszystkich rodzajach placówek Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej

Rok Wskaźnik

2019 50,00%

2020 100,00%

2021 83,33%

2022 83,33%

2023 83,33%

2024 83,33%
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Czy ośrodek/CUS spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób lub 1 pracownik socjalny na 50 
rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy zatrudnia co najmniej 3 pracowników socjalnych

Rok Czy spełniony warunek 
ustawowy dot. pracowników 

socjalnych

Liczba mieszkańców 
wg GUS

Liczba rodzin w 
gminie korzystająca z 

pracy socjalnej

Liczba pracowników 
socjalnych

2020 Tak 14 215 116 5

2021 Tak 14 619 87 6

2022 Tak 17 444 79 6

2023 Tak 18 001 86 6

2024 Tak 18 554 70 6
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

 
W 2024 roku w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej funkcjonowały: 
1.W ramach Sekcji Pomocy Środowiskowej: 

• Zespół ds. aktywizacji zawodowej i organizacji środowiska lokalnego 
• Zespół ds. aktywizacji, opieki i wsparcia osób starszych z niepełnosprawnością 

2. W ramach Sekcji Wsparcia Rodziny: 

• Zespół ds. profilaktyki, edukacji i wsparcia rodziny;  
• Zespół ds. okresowej oceny sytuacji dziecka. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W gminie Nadarzyn środki finansowe własne i zlecone wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2024 roku 10 461 883,80 zł. Całość wydatków
GOPS uwzględniając dział 754-wyniosła 10 581 467,81 zł  Poziom wydatków w stosunku do roku poprzedniego wzrósł o 791 142,33 zł. (co stanowi 8,08%). 
Wpływ na powyższe miały następujące zdarzenia: 
Wypłata dodatków w ramach Tarczy Antykryzysowej ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 została ograniczona do wypłaty zwrotu podatku VAT od paliw
gazowych. 
GOPS w Nadarzynie wydatkował 35 111,47 zł (w tym koszty obsługi 688,46 zł).  Co stanowi 6,66 % wydatków roku poprzedniego. 
Wsparcie uchodźców wojennych z Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy GOPS w Nadarzynie kontynuował wypłatę świadczeń ofiarom rosyjskiej agresji na Ukrainie. 
Wydatki na poszczególne formy wsparcia: 

• Jednorazowego świadczenia 300 zł – 23 562,00 zł (w tym koszty obsługi 462,00 zł) 
• Świadczeń rodzinnych – 196 955,97 zł (w tym koszty obsługi 4 533,11 zł) 
• Zwrocie obywatelom Polski kosztów zakwaterowania i wyżywienia obywateli Ukrainy – 119 584,00 zł (w tym koszty obsługi 1 424,00 zł)W miesiącu sierpniu

zakończono wypłatę świadczenia jednorazowego 300 zł oraz zwrotu kosztów zakwaterowania. 
• Całkowite wydatki z Funduszu pomocy wyniosły 340 101,97 zł co stanowi 31,30 % wydatków roku poprzedniego. 

 Wydatki w poszczególnych działach uwzględniając środki z Funduszu Pomocy i Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

• W dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wydatkowane ze środków Funduszu Pomocy 119 584,00 zł (co stanowi  1,13 % ogólnych
wydatków). 

• W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 3 976 426,77 zł. co stanowi 37,58 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
• W dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza wydatkowano 891,75 zł. co stanowi 0,008 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
• W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 6 484 565,29 zł. co stanowi 61,28 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 

Wzrost wydatków w dziale 855 związany jest z podwyższeniem kwoty świadczenia pielęgnacyjnego oraz zmianą przepisów jego przyznawania, co pociągnęło za sobą
większą powszechność dostępność tego świadczenia. 
  
Najwięcej środków wydano na następujące pozycje budżetowe: 

• 85502 § 3110 świadczenia rodzinne                                                              4 177 818,25 zł 
• 85219 § 4010 wynagrodzenia (w tym odprawa emerytalna)                          1 460 424,95 zł 
• 85202 § 4330 odpłatność gminy za pobyt w domu pomocy społecznej            789 027,13 zl                         
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 11 800 186 13 356 909 13 952 867

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 9 070 165 10 263 238 10 137 447

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 2 400 17 193 20 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 586 829 519 936 650 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 776 119 789 027 789 027

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 776 119 789 027 789 027

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 11 1 805 9 500 9 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 1 805 9 500 9 500

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 18 938 25 527 25 527

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 18 938 25 527 25 527

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 114 458 109 841 109 841

w tym: w budżecie OPS 16 114 458 109 841 109 841

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 17 108 125 791 0

w tym: w budżecie OPS 18 17 108 125 791 0

85216 - Zasiłki stałe 19 251 877 322 831 322 831

w tym: w budżecie OPS 20 251 877 322 831 322 831

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 1 737 698 1 988 100 1 988 100

w tym: w budżecie OPS 24 1 737 698 1 988 100 1 988 100

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 267 763 276 400 276 400

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 267 763 276 400 276 400

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 117 325 124 167 124 167

w tym: w budżecie OPS 30 117 325 124 167 124 167

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0
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w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 443 311 205 244 205 244

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 443 311 205 244 205 244

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły do spraw orzekania o
niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 512 040 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 512 040 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 0 892 892

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 892 892

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 3 711 039 4 961 989 4 961 989

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 3 711 039 4 961 989 4 961 989

85504 - Wspieranie rodziny 57 915 032 1 121 969 1 121 969

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 915 032 1 121 969 1 121 969

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 2 140 792 2 556 542 3 145 420

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85516 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 98 204 101 951 101 951

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 98 204 101 951 101 951

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 0 2 199 2 199

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 0 2 199 2 199

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla

69 87 448 97 810 97 810
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opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 87 448 97 810 97 810

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej polega na realizacji projektów ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej
oraz na realizacji programów osłonowych. 
1. Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 
2. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024. 
3. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej 2021-2027. 
4. Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościowa 2021-2027 - Podprogram 2023. 
5. Program „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2024. 
6. Rządowy program dla rodzin wielodzietnych „Karta Dużej Rodziny”. 
7. Program „Czyste Powietrze”. 
8. Program "Refundacja Podatku VAT za Dostarczone Paliwa Gazowe w 2023 r." 
9. Program " Bon Energetyczny". 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
W roku 2024 GOPS w Nadarzynie podpisał porozumienia : 
- Rada Naczelna Polski Komitet Pomocy Społecznej w Warszawie 
Przedmiotem porozumienia było określenie zasad współpracy Stron w zakresie realizacji działań realizowanych w ramach Programu Fundusze Eurpejskie na Pomoc
Żywnościowa 2021-2027 - Podprogram 2023 na rzecz beneficjentów końcowych – podopiecznych GOPS w Nadarzynie, 
- Caritas Archidiecezji Warszawskiej – program  we współpracy Fundacja Biedronki „Na codzienne zakupy”                       - edycja 2024 r., 
- Stowarzyszeniem HILARITAS w Skierniewicach – Schronisko Dla osób Bezdomnych w Łyszkowicach, 
- Stowarzyszeniem MONAR – Schronisko dla Osób Bezdomnych z Usługami Opiekuńczymi MARKOT w Bobrowcu, 
- Stowarzyszeniem MONAR – Centrum Pomocy Bliźniemu MARKOT w Oryszewie Osada, 
- Schroniskiem dla bezdomnych – Dom Zakonny Małe Dzieło Boskiej Opatrzności - Orioniści w Łaźniewie, 
- Stowarzyszenie Pogotowie Społeczne z siedzibą w Poznaniu. 

10. Wnioski końcowe
Ocena zasobów pomocy społecznej dla gminy Nadarzyn za 2024 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRiPS. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz
planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. 
Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić władzom gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki
społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji: 

1. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z opieką i wychowywaniem dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. 
2. Zabezpieczenie środków finansowych na dofinansowanie kosztów pobytu w domach pomocy społecznej, schroniskach dla osób bezdomnych i usług opiekuńczych. 
3. Dalsze zatrudnianie asystenta rodziny, który będzie pracował z rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. 
4. Systematyczne podnoszenie kwalifikacji i doskonalenie umiejętności pracowników socjalnych, asystenta rodziny, członków Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy

Nadarzyn oraz pozostałej kadry świadczącej wsparcie w zakresie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
5. Przeprowadzenie diagnozy potrzeb społecznych w kontekście opracowania Lokalnej Strategii Polityki Senioralnej Gminy Nadarzyn. 


